



Państwowy Instytut Geologiczny

Państwowy Instytut Badawczy

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa, tel. 22 45 92 000, fax 22 45 92 001, sekretariat@pgi.gov.pl
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099; NIP PL 5250008040

www.pgi.gov.pl

państwowa służba
geologiczna

państwowa służba
hydrogeologiczna

EZ-240-2/2014/39 /14/AŚ

Warszawa, dnia 28 stycznia 2015 r.

Dotyczy postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na: „Zakup oraz dostawę licencji i wdrożenie oprogramowania narzędziowego klasy BA / BI na potrzeby realizacji zadań PSH dla Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego – EZ-240-2/2015”

WYJAŚNIENIE TREŚCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 2

Odpowiedzi na pytania nr 1

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania przetargowego.

Pytanie 1:

Zapisy OPZ w punkcie 22 w paragrafie 2.4 Wymagania Funkcjonalne na Oprogramowanie Narzędziowe stanowią: „22. System musi umożliwiać użytkownikom zmianę nazw kolumn na raporcie na dowolnie wybrane przez użytkownika nagłówki i etykiety bez wchodzenia w tryb edycji raportu.” Tymczasem w toku budowy systemu raportującego, wykonają Państwo pracę polegającą na zbudowaniu modelu biznesowego danych, w tym procesie zostaną między innymi uzgodnione pełne i poprawne nazwy atrybutów zgodne z Państwa nomenklaturą biznesową (standaryzacja nazewnictwa), raporty będą jedynie prezentować logikę tego co znajduje się w modelu biznesowym. Dopuszczenie możliwości nadania dowolnej nazwy atrybutowi w oderwaniu od modelu biznesowego, byłoby cofnięciem się wstecz w odniesieniu do tego co zostało już ustalone i mogłoby nieść w konsekwencji zafaszowanie treści raportu. Dlatego proponujemy wykreślenie w całości przywołanego podpunktu 22 w punkcie 2.4 Wymagania Funkcjonalne na Oprogramowanie Narzędziowe zawartym w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź 1:

Zamawiający podtrzymuje wymaganie Oprogramowania Narzędziowego dotyczące możliwości zmiany nazw kolumn w raportach.

Pytanie 2:

Dotyczy OPZ paragrafu 2.4 pkt. 29:

„29. System musi zapewniać możliwość uruchamiania skryptów języka R bezpośrednio z raportów i kópitów, z możliwością ich parametryzacji.” Ponieważ zamówienie nie obejmuje zakupu sprzętu, systemu operacyjnego i serwera bazy danych na potrzeby Systemu BA / BI zwracamy się z prośbą czy

wymienione elementy zostaną dostarczone przez Zamawiającego. Prosimy, aby Zamawiający ujawnił czy posiada opcję do bazy danych Enterprise Edition o nazwie: "Oracle Advanced Analytics Option"?

Odpowiedź 2:

Wymienione elementy zostaną dostarczone przez Zamawiającego. Zamawiający nie posiada opcji bazy danych „Oracle Advanced Analytics Option”. Na chwilę obecną Zamawiający nie wymaga uruchamiania skryptów R w bazie danych, ale możliwość taka musi być zapewniona przez system.

Pytanie 3:

Czy zamawiający rozbuduje serwer dla środowiska testowego o parametrach: "a. Serwer BA /BI: procesor: Intel Xeon 2.93 GHz RAM: 4GB,HDD 250 GB, Windows Server 2008 R2 Standard lub CentO." o dodatkowe 4 GB RAM w celu spełnienia minimalnych wymagań dla proponowanego systemu BA/BI lub udostępni do tego celu inny serwer?

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że z doświadczeń zdobytych do tej pory przez Zamawiającego wynika, że serwer o parametrach wymienionych powyżej wystarcza do pracy na środowisku analitycznym BI/BA. Jeśli jednak w trakcie wdrożenia pojawi się konieczność rozbudowy serwera o dodatkową pamięć RAM, Zamawiający dokona takiej rozbudowy.

Pytanie 4:

W punkcie 3.3 adresujecie Państwo swoje oczekiwania względem wydajności systemu, chcielibyśmy się dowiedzieć czy posiadacie Państwo funkcjonalność Partycjonowania w Bazie danych Oracle Enterprise Edition, która znacząco poprawia wydajność bazy danych w obszarze dostępu do danych i czasów realizacji zapytań, a przede wszystkim umożliwia zachowanie tych samych czasów wykonania przy zwiększającej się liczbie danych.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że posiadana baza danych nie zawiera opcji „Partitioning”, gdyż ilość i sposób przetwarzania danych nie wymagał zastosowania tej funkcji.

KIEROWNIK
Państwowego Instytutu Statystycznego
mgr Roman Smółka